
下の入会申込書にご記入の上、キリトリ線で
切り離し、　⇨　、　⇨　、　⇨　を貼り合
わせてご送付ください。切手は不要です。

新国立劇場運営財団 支援業務室
TEL.03-5352-5911

（平日10:00～17:00）

FAX.03-5352-5708
　  shien_gyomu1997@nntt.jac.go.jp

　　https://www.nntt.jac.go.jp▷ご支援のお願い

お申し込み・お問い合わせ先

AA BB CC

［写真］
上段 オペラ『ニュルンベルクのマイスタージンガー』ザルツブルク・イースター音楽祭公演より©OFS/Monika Rittershaus

中段左より バレエ『マノン』Kenneth MacMillan's Manon 撮影：瀬戸秀美
 バレエ『不思議の国のアリス』 Alice's Adventures in Wonderland © by Christopher Wheeldon, Designs by Bob Crowley, Puppetry design by Toby Olié  撮影：鹿摩隆司

下段左より ダンス『ベートーヴェン・ソナタ』撮影：鹿摩隆司／演劇『スカイライト』撮影：細野晋司

HP

2019.7版

東
京
都
渋
谷
区
本
町
一
│
一
│
一

公
益
財
団
法
人

新
国
立
劇
場
運
営
財
団

支
援
業
務
室  

行

キリトリ

1 2 8
1 5 1 8 7 9 0

差出有効期間
2021年
7月3日まで
（切手不要）

料金受取人払郵便

代々木局
承　認

0601

賛
助
会
費
取
扱
銀
行

○お振り込み手数料はご負担くださいますようお願い申し上げます。○お振り込みから領収書の発送まで1ヶ月ほどお
時間をいただきます。（領収書の宛名は、お振り込みの名義、日付のみとさせていただきますので、予めご了承ください。）

銀 行 支 店 口座番号 口座名義

三井住友銀行 東京公務部 普通141120

公益財団法人
新国立劇場運営財団

賛助会員口

みずほ銀行 新宿新都心 普通1319397
りそな銀行 新都心営業部 普通2366341
三菱UFJ銀行 西新宿 普通3925583

三菱UFJ信託銀行 新宿 普通2470961

入金が確認でき次第、会員登録の手続きを行い、
領収書・賛助会員カードをお送りします。

オペラ劇場（オペラパレス）客席

劇場外観

オペラ劇場（オペラパレス）外観

ご入会手続きの流れお申込み方法

賛助会員
ご入会のお願い

素晴らしい舞台を
サポートし

ともに感動を
わかちあう幸せ

入会申込書郵送 ＋ 会費銀行振込
お客様 支援

業務室

新国立劇場は、オペラ・バレエ・ダンス・演劇と多彩な舞台を制作・上演しています。
芸術を愛する劇場の支援者の方々のサポートが

世界最高水準の舞台を育んでいます。

uchida_r1116
四角形



こ
の
部
分
に
の
り
を
つ
け
右
の       

と
合
わ
せ
て
く
だ
さ
い

C

A

B

本申込書にてお客様からお預かりする個人情報は、当財団で適切に管理し、本目的に使用するほか、お客様個人を特定できないようにして集計した統計資料の作成、分析等に利用させていただきます。
第三者への提供はいたしませんが、取扱いを委託する場合には、当財団が委託先を適切に管理監督いたします。

キ
リ
ト
リ

キリトリ

※都民税も優遇措置を受けることができます。詳しくは各自治体にお尋ねください。

新国立劇場  賛助会員入会申込書 申込日：20　 　年　　月　　日

A

B

C

この部分にのりをつけ右の      と合わせてください

控除額は、所得税額の25％が限度となります。
優遇措置の詳しい内容につきましては、お近くの税務署にお尋ねください。

例：10万円ご寄附の賛助会員様が税額控除を選択された場合税制上の優遇措置も受けられます。

この部分にのりをつけ右の      と合わせてください

のりしろ

のりしろ

の
り
し
ろ

ふりがな

ご芳名 　　　　　    　　　　　　　　印 性別　男   ・   女

生年月日 （西暦）　　　　　　 　年　　　　  月　　　　　日

〒
ご住所

TEL FAX

E-mail

ご職業
□会社員・団体職員 □大学教授・教員
□個人経営者・自由業者 □弁護士
□会社経営・役員 □その他士業
□官公職員 □医師・医療従事者
□無職 □学生・パート・アルバイト
□専業主婦・主夫 □その他（　　　　　　　　　）

お勤め先

ご紹介者様（いらっしゃればご記入ください）

賛助会員の顕名制度
公演プログラム及びHP、劇場ロビーに掲示するパネル等へご芳名を掲載します。
当申込書名義以外の名義をご希望の場合はこちらにご記入ください。

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
顕名を希望されない方は、下記欄にチェックをいれてください。
□ 匿名希望

（100,000円 －2,000円）× 40% =  39,200円
この金額が所得税額から控除されます

賛助会費（寄附金・1年間）

新国立劇場は、芸術を愛する多くの方々の熱いご期
待にお応えするよう最善の努力を続けております。
財政面でのご支援とともに、皆様の新国立劇場への
一層のご理解をお願いいたします。

新国立劇場は、公益財団法人の認定を受けております。賛助会費
（寄附金）について確定申告の際、税額控除もしくは所得控除のいず
れかをお選びいただき、税制上の優遇措置を受けることができます。

法人賛助会員制度もございます。新国立劇場支援業務室までお問い合わせください。／毎年度いただいた
賛助会費の5％以内を賛助会の管理運営費に充当いたします。※裏面「ご入会手続きの流れ」もご参照ください。

2019年度新国立劇場  公演事業予算

賛助会員になられると ...

賛助会費   いずれかチェックをいれてください。
□賛助会員（10万円） □維持会員（30万円）
□特別維持会員（100万円）

金　　　　万円也

新国立劇場友の会「クラブ・ジ・アトレ」について

□入会済み（→□VISAカード　□ハウスカード）　□申込中
□未入会（→資料請求を　□希望します　□希望しません）
賛助会員がご入会いただく場合には、
クラブ・ジ・アトレ年会費が初年度無料（VISAゴールドカードは半額）になります。
クラブ・ジ・アトレの詳しい特典につきましては、資料をご請求ください。振込予定日　　２０　　　　年　　　　月　　　　日頃

※取扱銀行口座につきましては、裏面をご覧ください。

アンケートにご協力ください

賛助会員にご入会なさった理由をお教えください。
□新国立劇場を応援したいから □友人・知人の方に勧められて
□文化・芸術を支援したいから □社会の役に立ちたいと思ったから
□その他

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
これまで寄附をなさったことはありますか。
ある方はその分野をお教えください。（複数回答可）

□今回が初めて □保健・医療・福祉 □国際協力・交流
□文化・芸術の振興 □災害救助 □環境・エコロジー
□スポーツの振興 □地域・まちづくり □人権・平和
□教育・研究 □その他（　　　　　　　　　　　）

普段どのような公演をご覧になりますか。（複数回答可）
□オペラ □クラシックコンサート □ミュージカル
□バレエ □演劇 □歌舞伎・伝統芸能
□ダンス □その他（　　　　　　　　　　　）

普段ご観劇はどなたといらっしゃることが多いですか。
□おひとりで □ご両親・ご兄弟
□友人・知人の方 □配偶者の方・お子様
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

ご意見・ご要望がございましたら、ご記入ください。

2019.7版

皆様からいただく寄附金は公演事業の他、
研修生のサポート等にも活用させていただいています。

支出

収入

※アーティストへの出演費／演出家・振付家・デザイナー
への報酬／舞台美術・衣裳の製作費 等

寄附金（皆様からの賛助会費）・協賛金 等

公演事業費※  32.1億円

チケット収入等 21.3億円

2019年度 寄附金募集目標  3.1億円

個人特別維持会員個人賛助会員 年額10万円より 個人維持会員 年額30万円より 年額100万円より

舞台の観客から芸術の支援者へ

写真左より 劇場メインエントランスに設置された賛助会員、協賛企業の顕名板／オペラ『タンホイザー』出演者（2019年懇談会より）／新国立劇場バレエ団ダンサー（2019年懇談会より）

ふりがな
ご芳名

パ ト ロ ン

　新国立劇場は、オペラ、バレエ、ダンス、演劇という現代舞台芸術を企画、制作、上演する日本で唯一のナショナル・
シアターです。1997年10月に誕生して以来多くの方々に支えられ、皆様と感動をわかちあいながら歩んでまいりました。
　劇場には国内外の第一線で活躍する様々なアーティストやスタッフが集い、多くの才能と時間、エネルギーが注が
れています。そうした人材と情熱を世界水準の舞台へと昇華するためには、多額の資金が必要です。新国立劇場では、
舞台上演のための公演事業費※をチケット販売収入で賄っておりますが、質の高い舞台を創るために必要な資金全て
をカバーすることは困難です（参照：下記グラフ）。個人や法人の皆様からのご寄附があってはじめて、劇場は感動の舞台
をお届けすることができるのです。
　このような趣旨から新国立劇場では賛助会員制度を設け、皆様のご支援をお願いしています。海外の多くの劇場と
同様、新国立劇場は芸術を愛する皆様のサポートを必要としています。賛助会員にご入会くださり、劇場と共に感動
を創り上げてくださる支援者の方々を、心よりお待ち申し上げております。

オペラ芸術監督
大野和士

演劇芸術監督
小川絵梨子

舞踊芸術監督
大原永子

1    主催公演プログラムや劇場ホームページ、
ロビーに掲示するパネル、シーズンガイド
にご芳名を掲げさせていただきます。

2    主催公演及び現代舞台芸術へのご理解を
いただくためのご案内をいたします。

3    個人賛助会員懇談会にご招待いたします。懇談会会場ではオペラ歌手や新国立劇場
バレエ団ダンサーが皆様をお迎えします。

4    主催公演の舞台稽古見学会へご招待いたし
ます。（1シーズンに4回を予定しております）

5  新国立劇場オリジナルカレンダーをご送付いたします。 
6  新国立劇場研修所公演のご案内をいたします。
7  主催公演のチケットを会員価格でご購入いただけます。
8  公演情報満載の月刊誌「ジ・アトレ」をご送付いたします。


